
	
	
Barne-,	ungdoms-	og	familiedirektoratet																																											 	 11.08.2017	 	
v/	Mari	Trommald	
		
Frivillighet	Norge	er	kjent	med	at	barne-	og	likestillingsminister	Solveig	Horne	har	orientert	
Stortinget	om	at	Barne-,	ungdoms-	og	familiedirektoratet	(Bufdir)	i	løpet	av	høsten	skal	gå	
gjennom	sine	rutiner	for	kvalifisering	og	oppfølging	av	ideelle	organisasjoner.	
Vi	er	også	kjent	med	at	Bufdir	skal	utlyse	et	oppdrag	om	ekstern	revisjonsgjennomgang	av	
flere	ideelle	organisasjoner.	Formålet	med	dette	er,	slik	vi	oppfatter	det,	å	vurdere	deres	
status	som	ideell	organisasjon.		
		
Frivillighet	Norge	har	en	frivillighetspolitisk	plattform	som	en	samlet	frivillig	sektor	står	bak.	
Her	defineres	en	ideell	aktør	på	helse-	og	omsorgsfeltet	som	en	økonomisk	virksomhet	som:	

• drives	som	ikke-fortjenestebasert	foretak.	Det	vil	si	at	eventuelt	overskudd	investeres	
i	driften	av	virksomheten,	det	blir	ikke	utbetalt	som	gevinst.	

• er	registrert	i	Frivillighetsregisteret	
• eies	av,	eller	har	sitt	utspring	i,	en	stiftelse	eller	frivillig	organisasjon	med	demokratisk	

oppbygging	og	høy	grad	av	delaktighet	og	medbestemmelse	
• representerer	en	merverdi	i	form	av	sin	pionerrolle,	sitt	brukerperspektiv,	sin	tilgang	

på	frivillige	og/eller	likepersoner,	sin	rolle	som	talerør	for	brukergrupper,	den	høye	
tilliten	virksomheten	har	og/eller	det	helhetlige	perspektivet	som	ligger	til	grunn	for	
arbeidsmetode	og	driftskonsept	

Vi	er	glade	for	at	Bufdir	skal	ha	en	gjennomgang	av	sine	rutiner	vedrørende	ideelle	aktører.	
Frivillighet	Norge	håper	direktoratet	kan	ha	nytte	av	frivillig	sektors	egen	definisjon	av	
ideelle	aktør	på	helse-	og	omsorgsfeltet	i	sitt	videre	arbeid	i	overnevnte	sak.		
Se	også	vedlagt	skriv	om	ideelle	aktørers	merverdi.	
		

Frivillighet	Norge	er	et	samarbeidsforum	for	frivillige	organisasjoner	i	Norge.	Vi	arbeider	for	
å	sikre	vekst	og	utvikling	i	frivillig	sektor,	som	er	en	hjørnestein	i	kultur-	og	samfunnsliv.	
Frivilligheten	er	mangfoldig	og	politikken	må	derfor	ha	et	spekter	av	ulike	grep	for	å	gi	alle	
deler	av	sektoren	bedre	rammevilkår.	Vi	har	omlag	300	medlemsorganisasjoner	som	
representerer	cirka	50.000	lag	og	foreninger	over	hele	landet.		
Frivillighet	Norge	ble	stiftet	i	2005	og	er	regjeringens	innspillpartner	i	frivillighetspolitiske	
spørsmål.		
Se	mer	om	Frivillighet	Norge	på	www.frivillighetnorge.no	

	


